



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-D

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 432/2016-D - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 432/2016-1 Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 789 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva nas redes elétricas, lógicas, hidráulicas, e de telefonia das Unidades de 1ª Instância deste E. Tribunal, da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 432/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

JOSE ROBERTO ALVES BASTOS ME, com sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, n.º 12-75, Bairro Jardim América, em Bauru/SP, CEP 17.017-337, inscrita no CNPJ n.º 01.056.215/0001-97, telefone/fax: (14) 3234-4834, e-mails: jrabastos@uol.com.br e carrooficinabauru@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **José Roberto Alves Bastos**, portador da Carteira de Identidade n.º 6.330.472 -SSP-SP e do CPF n.º 827.602.338.04.

LOTE 08 -					
Circunscrição VIII: Avaré, Bariri, Bauru, Botucatu, Garça, Itápolis, Jaú, Lençóis Paulista, Marília, Ourinhos, Pederneiras, Santa Cruz do Rio Pardo					
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário (R\$)	Qtde.	Unidade Medida	Valor Total (R\$)
1	VISITA TÉCNICA				
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações à unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	600,76	70	Serviço	42.053,20
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	529,88	24	Serviço	12.717,12
2.2	Circuito para tomadas para computador	5,35	350	Metro linear	1.872,50

[Handwritten signature]



2.3	Circuito para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor	6,15	350	Metro linear	2.152,50
2.4	Circuito para tomadas de condicionadores de ar	6,95	130	Metro linear	903,50
2.5	Circuito de iluminação interno e externo	7,75	350	Metro linear	2.712,50
2.6	Tomada para computador	8,94	260	Unidade	2.324,40
2.7	Tomadas de embutir, sobrepor	8,94	220	Unidade	1.966,80
2.8	Tomada condicionador de ar	17,78	45	Unidade	800,10
2.9	Substituição de disjuntor secundário	2,98	50	Unidade	149,00
2.10	Substituição de disjuntor principal	16,75	13	Unidade	217,75
2.11	Cabeamento interno CCI	0,74	220	Metro linear	162,80
2.12	Cabeamento externo multipares	4,58	130	Metro linear	595,40
2.13	Conectorização macho/fêmea CCI	18,17	90	Unidade	1.635,30
2.14	Conectorização em blocos de distribuição M 10	43,99	90	Unidade	3.959,10
2.15	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	10,63	430	Metro linear	4.570,90
2.16	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	15,22	860	Unidade	13.089,20
2.17	Instalação de canaleta de piso	1,37	220	Metro linear	301,40
2.18	Instalação de canaleta de parede	1,37	170	Metro linear	232,90
2.19	Conduíte, eletroduto, eletrocalha	1,37	220	Metro linear	301,40
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	292,98	24	Serviço	7.031,52
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias-calha	30,70	180	Unidade	5.526,00
3.3	Luz de emergência	24,26	180	Unidade	4.366,80
3.4	Sensor de presença	45,26	180	Unidade	8.146,80
3.5	Lâmpada compacta	1,31	180	Unidade	235,80
3.6	Soquete	1,31	720	Unidade	943,20
3.7	Reato	8,09	300	Unidade	2.427,00
3.8	Luminária - calha	32,28	300	Unidade	9.684,00
3.9	Lâmpada fluorescentes tubular	0,48	430	Unidade	206,40
3.10	Luminária LED	29,53	90	Unidade	2.657,70
3.11	Luminária externa (holofote)	20,36	90	Unidade	1.832,40
3.12	Relê foto célula	9,65	90	Unidade	868,50
3.14	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	207,74	12	Unidade	2.492,88
3.15	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	99,79	48	Unidade	4.789,92
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)				
4.1	Manutenção em rede hidráulica e todos os seus componentes, com observações a vazamentos e obstruções, com testes e reapertos em geral e emissão de relatório.	1.592,59	24	Serviço	38.222,16
4.2	Instalação de bebedouro com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes	44,20	15	Unidade	663,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-D

4.3	Instalação de purificador com instalação hidráulica ponto existente	44,20	15	Unidade	663,00
4.4	Reparo para válvulas	95,39	220	Unidade	20.985,80
4.5	Reparo para caixa acoplada	82,84	130	Unidade	10.769,20
4.6	Reparo para torneiras	27,25	130	Unidade	3.542,50
4.7	Reparo para registro	45,62	45	Unidade	2.052,90
4.8	Substituição de válvula	16,06	45	Unidade	722,70
4.9	Substituição caixa acoplada	41,68	45	Unidade	1.875,60
4.10	Substituição torneira	1,89	45	Unidade	85,05
4.11	Substituição registro	16,06	45	Unidade	722,70
4.12	Substituição de sifão de pia	2,61	45	Unidade	117,45
4.13	Substituição boia caixa d'água	20,73	45	Unidade	932,85
4.14	Desentupimento em pia, sifão e ralo	121,95	60	Unidade	7.317,00
4.15	Desentupimento vaso sanitário	173,63	60	Unidade	10.417,80
4.16	Desentupimento em mictório	127,83	60	Unidade	7.669,80
4.17	Desentupimento em tubulação rede	5,23	60	Metro linear	313,80
Valor Total do Lote : R\$ 251.000,00					

VIGÊNCIA DA ATA: 16/2/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 17 de fevereiro de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

JOSÉ ROBERTO ALVES BASTOS ME
JOSÉ ROBERTO ALVES BASTOS
FORNECEDOR